guclis mouabil and vnmouabil, in manir and form of obli°;acioim, in a hundir

pundis of vsuale mone of Scotland, to be payt to the said Jams and his ayris, at

twa vsuale termys of the zer next eftir the mariage be fulfillyt, that is to say,

Witsonday and Martinnies in wynter : And to the mar sekimes of al and

sundry thrr condiciouns befor writyn, lely and treuly but

fraud or gyle to be kepyt, athir party til othir haffis geffyn

the trouthis of thair bodys. In the witnes of the qwhilk

thing the sel of athir party forsaid to thir indentmis

enterchangeabilly ar hyngyt, at Lanark, day and zer be-

forsayd.

Charter by Archibald Earl of Douglas to Sir Robert of Maxwele of

Calderwod, knight, of the lands of Nethir Calderwode, 31st May 1416.

27. Omnibus hanc cartam visuris uel audituris, Archebaldus Comes de Douglas,

Dominus Galwidie et Vallis Anandie, salutem in Domino sempiternam : Noueritis

nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse clilecto consan-

guineo nostro, Domino Roberto de Maxwele de Caklorwod, mihti, pro suo

seruicio et concilio nobis impensis, totas et integras terras nostras de Nethir

Caldorwode, cum pertinenciis, iacentes in baronia de Kylbryde infra vicecomi-

tatum de Lanark : Tenendas et habendas totas et integras predictas terras de

Nethir Caklorwod, cum pertinenciis, predicto Roberto, heredibus suis et assig-

natis, de barone de Kylbryd et heredibus suis, in feodo et hereditate pro perpetuo,

sine aliquo retenemento uel contradiccione, adeo libere, quiete, plenarie, integre,

honorifice, bene et in pace, per omnes rectas metas et diuisas suas, sicut nos pre-

dictus Archebaldus uel aliqui predicessorum nostrorum aliquo tempore tenuimus

uel tenuerunt predictas terras cum pertinenciis de predicto barone uel aliquo
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predecessorum suorurn, proutiacent in longitudine et latitudine, in boscis, planis,

moriSj maxresiis, pratis, paseuis, et pasturis, viis, semitis, aquis, stagnis, molen-

dinis et eoram multuris, venariis, petariis, turbariis, carbonariis, cum lapide et

calce, ac curiis et earum exitibus et amerciamentis, aucupacionibus, venacioni-

bus, piscariis, ac cum omnibus aliis commoditatibus, libertatibus et aisiamentis,

ac justis pertinenciis quibuscunque, tarn non nominatis quam nominatis, tarn

sub terra quam supra terram, tarn procul quam prope, ad diclas terras de Nethir

Caldorwod cum pertinenciis spectantibus, seu

spectare valentibus quomodolibet in futu-

rum : Et nos predictus Archebaldus [et]

heredes nostri totas predictas terras de Nethir

Caldorwode, cum pertinenciis, predicto Eo-

berto heredibus suis et suis assignatis, ut pre-

dictum est, contra omnes mortales warantiza-

bimus, acquietabimus, et imperpetuum de-

fendemus : In cuius rei testimonium sigillum

nostrum est appensum, apud Edynbiugh,

vltinio die mensis Maii, anno Domini mil-

leshno ccccT decimo sexto.

Testament of Sir Eobert Maxuel, knight, 7th September 1420.

.28. Coram nobis officiali vicario seu vicesgerenti domini capicerii Caynonensis,

presente et personabter comparente in judicio venerabili viro, magistro Eoberto

Maupoint, magistro in artibus Parisiensi, habitatore Caynonensi, cmie nostre

jurato : Quiquidem magister Eobertus primitus et ante omnia solempniter ex

officio nostro requisitus et adjuratus super testamento seu vltima voluntate

nobifis et potentis viri, Eoberti de Maxuel, mibtis, de nacione Scocie, qui ad

partes Francie pro vtilitate et deffensione regni se traustulerat, sicuti et in-

numerosi et multi alii nobdes ex nacione Scocie predicta se transtulerunt, nobis

dixit, asseruit, et fide media affirmauit se testamentum seu vltimam voluntatem

prefati mibtis, in presencia testium irdrascriptorurn, fecisse, passasse, et in notam

recepisse, ac in formam redegisse modo et forma sequentibus reducisse.

In Nomine Domini Amen. Ego Eobertus de Maxued, mdes, facio, con-
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stituo et ordino testamentum meum seu vltimam voluntatem in forma et. modo

qui sequuntur. Prirno, do et lego animam meam Deo omnipotenti, beatissime

Virginis Marie, et toti curie celesti, et corpus meum sepeliendum in ecclesia fra-

trum minorum in ciuitate Andegauensi. Item, volo et ordino quod testamentum

meum factum in regno Scotie, ante aduentum meum nunc ad partes Francie,

habeat suum vigorem, et valeat in omnibus suis articubs in eodem expressis. Item,

volo et ordino, ante omnia, quod debita mea in regno Francie, tarn cappellanis

quam seruitoribus meis, seu quibuscunque aliis debitoribus in boc regno, persol-

uentur. Item, do dictis fratribus minoribus pro sepultura corporis mei et eorurn

precibus, triginta quatuor scuta auri. Item, aliis cappellanis pro celebrando

missas pro anima mea viginti nobiba. Item, do et lego pro vna missa in eadem

ecclesia per vnum de religiosis celebranda, per vnurn annum computandum a die

obitus mei, panem, vinum, et alia decern scuta auri. Item, pro cera, elemosinis